
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 18/08/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 23 giugno 2003, n. 186
 P.O.R. Puglia 2000-2006 Misura 5.2 "Servizi per il miglioramento della qualità dell'ambiente nelle aree
urbane" - Azione 4a "Misure di pianificazioni - incentivi per la redazione ed attuazione dei piani di
zonizzazione e di risanamento acustico. Annualità 2000 e 2001. Comuni associati: Tricase (capofila)
Tiggiano, Corsano, Gagliano del Capo e Castrignano del Capo - "Piano di zonizzazione e di
risanamento acustico". Revoca finanziamento.
 
L'anno 2003 addì 23 del mese di giugno in Bari presso la sede del Settore Ecologia, il Dirigente del
Settore dr. Luca Limongelli a seguito di istruttoria operata dal Responsabile di Misura 5.2 - ing. Gennaro
Rosato ha adottato il seguente provvedimento:
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR) 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con
Decisione dell'8.8.2000 n. C(2000) n. 2349;
 
VISTO il CdP al POR, approvato definitivamente dal Comitato di Sorveglianza in data 21.11.2000 e dalla
G.R. con deliberazione dell'11.12.2000 n. 1697;
 
CONSIDERATO che nell'ambito del Complemento di Programmazione del P.O.R. Puglia 2000 - 2006
sono previste, le procedure amministrative, tecniche e finanziarie per l'attuazione della Misura 5.2;
 
 
VISTA la deliberazione di G.R. del 28.12.2000 n. 2822 con la quale è stato approvato il piano finanziario
2000-2002 del POR che assegna per gli anni 2000-2001 la somma complessiva di lire 28.091.405.160,
relativamente alla misura 5.2 - "Servizi per il miglioramento della qualità dell'ambiente nelle aree urbane"
- FESR;
 
VISTA la determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n°167 del 10/08/2001, pubblicata sul BURP
n. 141 del 14.09.2001, con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva tra le istanze presentate
per l'accesso ai fondi comunitari relativi alla Misura 5.2 - Azione 4a della misura POR 5.2 "INCENTIVI
PER LA REDAZIONE ED ATTUAZIONE DEI PIANI DI ZONIZZAZIONE E DI RISANAMENTO
ACUSTICO", con indicazione delle risorse disponibili per l'annualità 2000 - 2001, ammontanti
complessivamente a £. 1.404.570.258 pari a Euro 725.400,00;
 
PRESO ATTO che l'intervento "PIANO DI ZONIZZAZIONE E DI RISANAMENTO ACUSTICO" proposto
dal COMUNI ASSOCIATI: TRICASE (capofila) TIGGIANO, CORSANO, CAGLIANO DEL CAPO e
CASTRIGNANO DEL CAPO, di importo complessivo pari a Euro 103.291,38 (£.200.000.000), è risultato
ammesso a finanziamento P.O.R. - MISURA 5.2 - Azione 4a Annualità 2000-2001 per un importo di
Euro 95.544,53 (£.185.000.000), comprensivo di I.V.A., di cui Euro 87.797,68 (£.170.000.000) quale
quota parte a valere sulle risorse Comunità Europea e Stato, e Euro 7.746,85 (£.15.000.000) quale

1



quota parte Regionale, con un cofinanziamento Comunale pari a Euro 7.746,85 (£.15.000.000),
 
VISTO che i COMUNI ASSOCIATI: TRICASE (capofila) TIGGLANO, CORSANO, CAGLIANO DEL
CAPO e CASTRIGNANO DEL CAPO, A SEGUITO DELLA NOTA DEL Settore ECOLOGIA n°3728 del
13/05/2002, con la quale si sollecitava l'invio della dichiarazione di avvenuto concreto inizio dei lavori e
dell'avvio diretto dell'attività, previsto dall'art.32 della L.R. n°13/2000, con indicazioni della normativa di
riferimento adottata per l'affidamento degli incarichi e/o dei lavori, nonché l'atto di approvazione del
nuovo quadro economico di spesa depurato delle economie conseguite a seguito dell'espletamento
della gara d'appalto, comunicava con nota prot n°9926 del 29/05/02 prot. Ufficio n°6555 del 06/08/2000
che i Comuni di TRICASE, TIGGIANO, CORSANO, CAGLIANO DEL CAPO e CASTRIGNANO DEL
CAPO rinunciavano al finanziamento concesso per aver riscontrato irregolarità amministrativa nell'iter
procedurale di avviamento;
 
PRESO ATTO di quanto comunicato con la nota prot. n°9926/02 succitata, si ritiene conseguentemente,
di disporre ai sensi dell'art.35 della L.R. n°13/2000, la revoca del finanziamento P.O.R. annualità 2000 -
2001 pari a e 95.544,53 ai Comuni Associati: TRICASE (capofila), TIGGIANO, CORSANO, CAGLIANO
DEL CAPO e CASTRIGNANO DEL CAPO;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGLA
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
- vista la nota del Presidente della G.R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31/12/98;
 
 
DETERMINA
 
- di revocare ai Comuni Associati: TRICASE (capofila), TIGGIANO, CORSANO, CAGLIANO DEL CAPO
e CASTRIGNANO DEL CAPO, il finanziamento P.O.R. annualità 2000 - 2001 per l'attuazione
dell'intervento "PIANO DI ZONIZZAZIONE E DI RISANAMENTO ACUSTICO" di cui alla Misura 5.2
Azione 4a;
1. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Segreteria della Giunta Regionale;
 
2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
3. Di notificare il presente provvedimento ai COMUNI ASSOCIATI: TRICASE (capofila), TIGGIANO,
CORSANO, CASTRIGNANO DEL CAPO e CASTRIGNANO DEL CAPO.
 
Il presente atto è composto da 4 pagine ed è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia

2



Dr. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

3


